
                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

 

ΘΕΜΑ: Δημοσίευση του Πρακτικού της Επιτροπής Ενστάσεων της αριθ. πρωτ. 

Γ3β/Γ.Π.οικ.44584/29-07-2022 (ΑΔΑ: Ρ90Κ465ΦΥΟ-ΞΤΛ) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος   

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44584/29-07-2022 (ΑΔΑ: Ρ90Κ465ΦΥΟ-ΞΤΛ) 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

2) Την αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.46186/05-08-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή Αξιολόγησης φακέλων 

συμμετοχής των υποψηφίων Νομικών Προσώπων του άρθρου 11 του 

ν.2716/1999 για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας 

και στην Επιτροπή Ενστάσεων», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 

Α1β/Γ.Π.οικ.54902/29-09-2022 Υπουργική Απόφαση.  

3) Το ν. 2716/1999 με θέμα: «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄ 96).  

4) Την αριθμ. πρωτ. Γ3β/οικ.63439/2017 (ΦΕΚ 2932/Β΄/25-08-2017) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Πλαίσιο εκπόνησης πολιτικών ψυχικής υγείας και 

καθορισμός κριτηρίων, προϋποθέσεων, δικαιολογητικών, διαδικασίας και κάθε 

όπως λεπτομέρειας για έγκριση σκοπιμότητας και χορήγηση άδειας ίδρυσης και 

άδειας λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας στον Ιδιωτικό Κερδοσκοπικό και 

μη Κερδοσκοπικό Τομέα του άρθρου 11 του ν. 2716/1999», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

5) Το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων Υπουργείων» του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α 

133/07.08.2019) με θέμα: «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης».  

6) Το από 28-11-2022 Διαβιβαστικό του Πρακτικού της εν λόγω Επιτροπής 

Ενστάσεων προς τη Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας.    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄               

Αθήνα               29 / 11 / 2022 

Αριθμ. Πρωτ.: Γ3β/Γ.Π.οικ.68665 

 

Ταχ. Δ/νση       : Αριστοτέλους 19                              

Τ.Κ.             : 104 33                                              

Πληροφορίες  :  Π. Καζαντζή 

                            Σ. Κουκουλάγκος  

Τηλέφωνο       : 2132161784, -1373 

E-Mail             : dipsy@moh.gov.gr 

             ΑΠΟΦΑΣΗ  

mailto:dipsy@moh.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

  

Τη δημοσίευση του Πρακτικού της Επιτροπής Ενστάσεων της αριθ. πρωτ. 

Γ3β/Γ.Π.οικ.44584/29-07-2022 (ΑΔΑ: Ρ90Κ465ΦΥΟ-ΞΤΛ) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 

Υγείας.   

   

Συνημμένα: Το Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων  

  

                                                                                Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

                                                                                                                                                              

                                                                       
                                                 ΖΩΗ ΡΑΠΤΗ  

 

 

Κοινοποίηση (ηλεκτρονικά):  

1. ΔΙΕΘΝΕΣ ΚΕΝΤΡΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ  

2. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  «TACT HELLAS» 

3. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ - ΕΨΕΠ 

4. ΙΚΕΛΟΣ  

5. ΑΥΤΟΝΟΗ  

6. ΑΜΚΕ ΘΑΛΠΟΣ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ  

7. ΑΝΟΔΟΣ ΑΜΚΕ  

8. ΑΝΙΜΑ ΑΜΚΕ ΜΚΟ 

9. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ & 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ «ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ» 

10. ΑΜΚΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ  

11. ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ «ΣΟΦ» 

12. ΕΔΡΑ 

13. ΝΕΦΕΣ ΑΜΚΕ 

14. ΑΜΚΕ ΕΜΠΝΕΥΣΙΣ 

15. ΑΜΚΕ ΠΥΞΙΔΑ 

16. ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΑΝΑΣΑ» 

17. ΑΜΚΕ «ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ» 

18. ΙΑΣΙΣ ΑΜΚΕ 

 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):  

1. Γρ. Υπουργού Υγείας   

2. Γρ. Υφυπουργού Υγείας   

3. Γρ. Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 

4. Πρ. Γεν. Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας    

5. Πρ. Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

6. Δ/νση Ψυχικής Υγείας  

  

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
 
Επιτροπή Ενστάσεων της υπ’ αρ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π./οικ.44584/29.07.2022 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Υπουργείου Υγείας, για την συμμετοχή των 
υποψηφίων Νομικών Προσώπων του άρθρου 11 του ν.2716/1999 για την επιλογή 
Φορέων Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας (8 Οικοτροφεία Α1, 2 Οικοτροφεία 
Α6, 2 Οικοτροφεία Α7, 1 Ξενώνας Β1)  
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
 

Των από 15/11/2022 και 18/11/2022 συνεδριάσεων της Επιτροπής Ενστάσεων η 
οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. Α1β/Γ.Π.οικ.46186/05.08.2022 Υπουργική 
Απόφαση και τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.64049/07-11-2022 
Τροποποίηση (2η) με ΑΔΑ:957Β465ΦΥΟ-ΧΓ2 ΥΑ. 
 
Σήμερα 15 Νοεμβρίου 2022 ώρα 10.00 π.μ, τα μέλη της ανωτέρω Επιτροπής ήτοι: 
ο πρόεδρος κος Βασίλειος-Παντελεήμων Μποζίκας, Καθηγητής Ψυχιατρικής, 
Διευθυντής Β’ Ψυχιατρικής Κλινικής, Τμήμα Ιατρικής, Σχολή Επιστημών Υγείας Α.Π.Θ. 
και τα μέλη κος Αρτέμιος Πεχλιβανίδης, Καθηγητής Ψυχιατρικής, Α’ Ψυχιατρική 
Κλινική Ε.Κ.Π.Α., Νοσοκομείο «ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ», και κος Ηλίας Τζαβέλλας, Ψυχίατρος, 
Καθηγητής Ψυχιατρικής, Ιατρική Σχολή Ε.Κ.Π.Α., καθώς και η γραμματέας της 
Επιτροπής Νεκταρία-Παναγιώτα Ντεμίρη, ΤΕ Διοικητική Υπάλληλος, συνήλθαμε σε 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων στο ισόγειο του Υπουργείου Υγείας 
(Αριστοτέλους 19), με αντικείμενο την εξέταση των ενστάσεων που υποβλήθηκαν, 
έναντι των αποφάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης για την υπ’ αρ. πρωτ. 
Γ3β/Γ.Π./οικ.44584/29.07.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του 
Υπουργείου Υγείας.  
Αφού διαπιστώθηκε η απαραίτητη απαρτία, ξεκίνησε η διαδικασία της συνεδρίασης.  
Στην Επιτροπή Ενστάσεων κατέθεσαν ένσταση οι παρακάτω φορείς σύμφωνα με τους 
όρους της υπ’ αρ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π./οικ.44584/29.07.2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος.  

ΠΙΝΑΚΑΣ Α 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

01 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΙΚΕΛΟΣ 61291/31-10-2022 

02 ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ  61425/31-10-2022 

03 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΚΕ 61337/31-10-2022 

04 ΑΜΚΕ ΠΥΞΙΔΑ 61453/31-10-2022 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



05 ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ 61424/31-10-2022 

06 ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ 61426/31-10-2022 

 
Η Επιτροπή αρχικά έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση των ενστάσεων των ανωτέρω 

φορέων και διαπίστωσε ότι όλες οι ενστάσεις κατατέθηκαν εμπρόθεσμα και κατόπιν 

έλεγξε τις εν λόγω ενστάσεις και αποφάσισε ως ακολούθως: 

 

1. Αναφορικά με την ένσταση της ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ ΙΚΕΛΟΣ με αριθ. πρωτ. 61291/31-10-

2022, που αφορά την μονάδα ΑΑ, κατόπιν διαλογικής συζήτησης η Επιτροπή 

Ενστάσεων αποφασίζει την απόρριψη της ένστασης του ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ ΙΚΕΛΟΣ, διότι 

κρίνεται ως ελλιπής καθώς είναι αδύνατον να εξεταστεί, διότι κατά τη μελέτη της 

ένστασης με περιεχόμενο, σύμφωνα με την σελιδοποίηση του εγγράφου, 

διαπιστώθηκε ότι λείπουν οι ζυγές σελίδες ενώ, υπάρχουν μόνο οι μονές σελίδες: 

(1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29 και 30).  

2. Αναφορικά με την ένσταση της ΑΜΚΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

με αρ. πρωτ. 61337/31-10-2022 για τη μονάδα ΑΑ για τους ακόλουθους λόγους. 

Α.1 Σχετικά με την προαναφερόμενη ένσταση της ΑΜΚΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ, που αφορά στην βαθμολόγηση της ΑΜΚΕ ΑΝΟΔΟΣ με βαθμολόγηση 

ίση με 55/100 η επιτροπή ενστάσεων αποφάσισε ειδικότερα όπως ακολούθως : 

Πρώτος λόγος ένστασης Α.2 αφορά τις αιτιάσεις της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ για την ΥΔ σχετικά με την κατάθεση του Πιστοποιητικού Φερεγγυότητας 

και την καθυστέρηση στην κατάθεση Πιστοποιητικού Δικαστικής Φερεγγυότητας της 

εταιρίας ΑΜΚΕ ΑΝΟΔΟΣ, και θέτει ερωτήματα περί της αποδοχής και της εξέτασης 

από την επιτροπή αξιολόγησης, του πιστοποιητικού που κατατέθηκε με το με αρ. 

πρωτ. 57017/07-10-2022 έγγραφο από την επιτροπή αξιολόγησης.  

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης η Επιτροπή Ενστάσεων αποφασίζει την απόρριψη της 

ένστασης της ΑΜΚΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ διότι κρίνει ότι 

ορθώς η Επιτροπή Αξιολόγησης έκανε δεκτό το έγγραφο Πιστοποιητικό Δικαστικής 

Φερεγγυότητας με αρ. πρωτ. 57017/07-10-2022 της επικρατέστερης εταιρίας ΑΜΚΕ 

ΑΝΟΔΟΣ, το οποίο κατατέθηκε πριν την ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης, 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



όπως αυτό προβλέπεται στο Τμήμα Δ’ (Όροι και φάκελος συμμετοχής), κεφάλαιο 2.1, 

παράγραφος ζ, σελίδα 15, της σχετικής Πρόσκλησης η οποία αναφέρει συγκεκριμένα 

ότι «Κατ` εξαίρεση, σε περίπτωση μη δυνατότητας συμπερίληψης πιστοποιητικού 

στον υποφάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής αποκλειστικά και μόνο λόγω 

καθυστέρησης της έκδοσης του από τις αρμόδιες διοικητικές αρχές, ο φορέας 

δύναται να υποβάλει αντ’ αυτού, αντίγραφο της αίτησής του προς την αρμόδια 

διοικητική αρχή για την χορήγηση του πιστοποιητικού, εφόσον αυτή έχει 

πρωτοκολληθεί εντός της προθεσμίας υποβολής του υποφακέλου συμμετοχής, 

συνοδευόμενη από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου σχετικά με το 

περιεχόμενο του πιστοποιητικού, και με την υποχρέωση προσκόμισης του 

πιστοποιητικού στη συνέχεια, και πάντως πριν την ολοκλήρωση της διαδικασίας 

αξιολόγησης των φακέλων συμμετοχής».  

Επιπλέον σημειώνεται ότι, η διαδικασία αξιολόγησης ολοκληρώνεται όπως 

προβλέπεται στο Τμήμα ΣΤ’ (Διαδικασία Ενστάσεων) σελ 23, της Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του άρθρου 11 του Ν. 2716/1999 για την 

επιλογή φορέων Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας με αρ. πρωτ. 

Γ3β/Γ.Π./οικ.44584/29.07.2022 και αναφέρει συγκεκριμένα ότι «Η διαδικασία της 

αξιολόγησης ολοκληρώνεται εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη λήξη της 

διαδικασίας των ενστάσεων με την ανάρτηση στο πρόγραμμα "ΔΙΑΥΓΕΙΑ" και στον 

ιστότοπο του Υπουργείου Υγείας τελικού πίνακα, μετά την έκδοση των αποφάσεων 

επί των ενστάσεων.». 

Σχετικά με τον δεύτερο λόγος της ένστασης Α.2  που φορά στη βαθμολόγηση του 

προτεινόμενου επιστημονικά Υπεύθυνου της ΑΜΚΕ ΑΝΟΔΟΣ, στο κριτήριο 2Α 

βαθμός πτυχίου με βαθμολογία 3/4, η επιτροπή ενστάσεων απορρίπτει την ένσταση 

και δέχεται την βαθμολογία ως έχει. 

Σχετικά με τον Τρίτο λόγο της ένστασης Α.2 που φορά στη βαθμολόγηση του 

κριτηρίου 1Γ (Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης 

θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του 

ψυχολόγου, του κοινωνικού λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του 

λογοθεραπευτή, όπου προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) της ΑΜΚΕ ΑΝΟΔΟΣ, με βαθμό 15/20, η 

επιτροπή ενστάσεων απορρίπτει την ένσταση και δέχεται την βαθμολογία ως έχει. 

Σχετικά με τον Β.1 λόγο της ένστασης της ΑΜΚΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ, σχετικά με την επαναξιολόγηση της βαθμολόγησης του έλαβε (0/10) 

αναφορικά με το κριτήριο 2Δ, (Τεκμηριωμένη εμπειρία του προτεινόμενου 

επιστημονικά υπεύθυνου), κατόπιν διαλογικής συζήτησης η Επιτροπή Ενστάσεων 

αποφασίζει την απόρριψη της ένστασης, διότι κρίνει ότι ορθώς η Επιτροπή 

Αξιολόγησης δεν βαθμολόγησε το εν λόγω κριτήριο, διότι σύμφωνα με την Υπουργική 

Απόφαση με αρ. Α4β/Γ.Π./οικ.63439 (ΦΕΚ Β’ 2932/17), στην παράγραφο 3 του 

άρθρου 3, Κεφάλαιο Β’ αναφέρεται ότι ο υποφάκελος πρότασης για τη λειτουργία 

Μονάδας Ψυχικής Υγείας πρέπει να περιλαμβάνει κατ` ελάχιστον: «β. Βιογραφικό 

σημείωμα και άδεια άσκησης επαγγέλματος ή αναγγελία έναρξης άσκησης 

επαγγέλματος του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (Α’ 32) του προσώπου που πρόκειται 

να ορισθεί Επιστημονικά Υπεύθυνος της προτεινόμενης Μονάδας, καθώς και τα 

απαραίτητα δικαιολογητικά για την απόδειξη των τυπικών και ουσιαστικών 

προσόντων του ίδιου προσώπου.». 

Σχετικά με τον Γ.1 λόγο της ένστασης της ΑΜΚΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ, σχετικά με την επαναξιολόγηση της βαθμολόγησης της ΑΜΚΕ ΙΚΕΛΟΣ 

η οποία έλαβε βαθμολογία (5/10) αναφορικά με το κριτήριο 2Δ (Τεκμηριωμένη 

εμπειρία του προτεινόμενου επιστημονικά υπεύθυνου), η επιτροπή ενστάσεων 

απορρίπτει την ένσταση και δέχεται την βαθμολογία ως έχει. 

Εν κατακλείδι η επιτροπή ενστάσεων απορρίπτει στο σύνολό της την ένσταση της 

ΑΜΚΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ, και εμμένει στην βαθμολόγηση 

της επιτροπής αξιολόγησης ως έχει, και παραμένει η ΑΜΚΕ «ΑΝΟΔΟΣ» με 

βαθμολογία 55/100 ο φορέας που επιλέγεται για την ανάληψη λειτουργίας της 

μονάδας ΑΑ, Περιφερειακή Ενότητα Βόρειου τομέα Αθηνών. 

 
3. Αναφορικά με την ένσταση της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ με αρ. πρωτ. 61425/31-10-

2022, για τη μονάδα ΑΒ, η οποία ζητάει την επαναξιολόγηση της και την αύξηση της 

βαθμολογίας που έλαβε ως προς όλα τα κριτήρια βαθμολόγησης. 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



Κατόπιν διαλογικής συζήτησης η Επιτροπή Ενστάσεων αποφασίζει την απόρριψη 

της ένστασης της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ, ως απαράδεκτη διότι κατά την κρίση της 

επιτροπής, ελλείπει η προϋπόθεση ύπαρξης εννόμου συμφέροντος στο πρόσωπο του 

ασκούντος την ένσταση του Ξένιου Ζευς, τούτο διότι ο Ξένιος Ζευς είναι ο φορέας ο 

οποίος με βάση την κρίση της επιτροπής αξιολόγησης συγκέντρωσε την υψηλότερη 

βαθμολογία και ως εκ τούτου, έχει επιλεγεί ως ο φορέας για την λειτουργία της 

Μονάδας ΑΒ. Παράλληλα είναι και ο μόνος φορέας ο οποίος άσκησε ένσταση ως 

προς τη δική του βαθμολόγηση στο πλαίσιο της πρόσκλησης για τη λειτουργία της 

ίδιας Μονάδας. Προκύπτει λοιπόν ότι ακόμη και αν γινόταν δεκτή η ένσταση του 

Ξένιου Ζευς, δεν υφίσταται βλάβη από την κρίση της επιτροπής αξιολόγησης, ενώ 

ακόμη και αν η ένσταση δεν γίνει δεκτή και πάλι θα ήταν ο φορέας που θα 

αναλάμβανε την λειτουργία της εν θέματι Μονάδας.  

4. Αναφορικά με την ένσταση της ΑΜΚΕ ΠΥΞΙΔΑ με αρ. πρωτ. 61453/31-10-2022 για 

τη μονάδα ΑΕ, οι οποία αναλύεται ακολούθως, 

Σχετικά με το 1Ο Τμήμα της ένστασης που φορά στη βαθμολόγηση του 

προτεινόμενου επιστημονικά Υπεύθυνου της ΑΜΚΕ ΠΥΞΙΔΑ στο κριτήριο 2Δ 

Τεκμηριωμένη εμπειρία του προτεινόμενου Επιστημονικά Υπεύθυνου), δεν 

βαθμολογήθηκε από την επιτροπή αξιολόγησης καθώς δεν έχει καταθέσει τα 

απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία αποδεικνύουν την εμπειρία του, σύμφωνα με 

την Υπουργική Απόφαση με αρ. Α4β/Γ.Π./οικ.63439 (ΦΕΚ Β’ 2932/17), παράγραφος 

3 άρθρο 3, Κεφάλαιο Β’ που αναφέρει ότι ο υποφάκελος πρότασης για τη λειτουργία 

Μονάδας Ψυχικής Υγείας περιλαμβάνει κατ` ελάχιστον: «Βιογραφικό σημείωμα και 

άδεια άσκησης επαγγέλματος ή αναγγελία έναρξης άσκησης επαγγέλματος του 

άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (Α’ 32) του προσώπου που πρόκειται να ορισθεί 

Επιστημονικά Υπεύθυνος της προτεινόμενης Μονάδας, καθώς και τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά για την απόδειξη των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του ίδιου 

προσώπου.». 

Επιπλέον σχετικά με τις αιτιάσεις της ΑΜΚΕ ΠΥΞΙΔΑ, ότι στη βαθμολογία της ΑΜΚΕ 

ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ, ελήφθη υπόψη της επιτροπής αξιολόγησης μόνο το βιογραφικό 

σημείωμα της επιστημονικά υπεύθυνης για το ίδιο κριτήριο, η επιτροπή ενστάσεων 

επισημαίνει ότι, η ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ στο κριτήριο 2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία του 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



προτεινόμενου Επιστημονικά Υπεύθυνου), επίσης δεν βαθμολογήθηκε καθότι ΔΕΝ 

προσκόμισε τα ως άνω οριζόμενα δικαιολογητικά. Η επιτροπή ενστάσεων κατόπιν 

των προαναφερθέντων απορρίπτει την ένσταση για ολόκληρο το τμήμα 1 αυτής. 

Σχετικά με το 2Ο τμήμα της ένστασης, όσον αφορά στο κριτήριο 3Δ (δωρεάν 

παραχώρηση ακινήτου) η Επιτροπή Ενστάσεων απορρίπτει την ένσταση της ΑΜΚΕ 

ΠΥΞΙΔΑ, διότι κρίνει ότι ορθώς η Επιτροπή Αξιολόγησης, δεν βαθμολόγησε το εν λόγω 

κριτήριο διότι δεν προκύπτει από τα δικαιολογητικά, σύμφωνα με την Υπουργική 

Απόφαση με αρ. Α4β/Γ.Π./οικ.63439 (ΦΕΚ Β’ 2932/17), στην παράγραφο 3 του 

άρθρου 3, Κεφάλαιο Β’ για τον υποφάκελο πρότασης για τη λειτουργία Μονάδας 

Ψυχικής Υγείας, 

Όσον αφορά το σημείο της ένστασης που αφορά στην βαθμολογία της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ 

ΖΕΥΣ, στο κριτήριο 3Δ (δωρεάν παραχώρηση ακινήτου), και στις αιτιάσεις για ελλιπή 

στοιχεία στην υπεύθυνη δήλωση που υπέβαλλε η προαναφερόμενη ΑΜΚΕ, η 

Επιτροπή Ενστάσεων αποδέχεται την βαθμολόγηση της επιτροπής αξιολόγησης και 

απορρίπτει την ένσταση της ΑΜΚΕ ΠΥΞΙΔΑ. 

Σχετικά με το 3Ο τμήμα της ένστασης, που αφορά στο κριτήριο 1Γ (Τεχνογνωσία και 

εμπειρία των βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του 

ιατρικού προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού λειτουργού, 

του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή, όπου προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα 

στη σύνθεση της πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) η Επιτροπή Ενστάσεων 

απορρίπτει την ένσταση της ΑΜΚΕ ΠΥΞΙΔΑ, διότι κρίνει ότι, ορθώς η Επιτροπή 

Αξιολόγησης βαθμολόγησε το εν λόγω κριτήριο και έκρινε ότι η ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ 

διαθέτει πληρέστερη και πλέον έμπειρη διεπιστημονική ομάδα σε σύγκριση με την 

αντίστοιχη ομάδα της ΑΜΚΕ ΠΥΞΙΔΑ, υπερέχοντας σε ποιοτικό επίπεδο. Επιπλέον η 

επιτροπή ενστάσεων δέχεται την βαθμολογία της επιτροπής αξιολόγηση για τους 

υπόλοιπους συμμετέχοντες φορείς και απορρίπτει την ένσταση και ως προς αυτό το 

σκέλος. 

Εν κατακλείδι, η Επιτροπή Ενστάσεων απορρίπτει στο σύνολό της την ένσταση της 

ΑΜΚΕ ΠΥΞΙΔΑ με αρ. πρωτ. 61453/31-10-2022, ομόφωνα αποφασίζει ότι η ΑΜΚΕ 

«ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ» παραμένει ο φορέας που επιλέγεται για την ανάληψη λειτουργίας 

της μονάδας ΑΕ, με βαθμολογία 72/100. 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



5. Αναφορικά με την ένσταση της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ, με αρ. πρωτ. 61424/31-10-

2022, για τη μονάδα ΑΗ, η επιτροπή ενστάσεων αποφασίζει ως ακολούθως: 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 1Α (Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη 

λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας) και την μείωση της βαθμολογίας της εταιρίας 

ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ «ΣΟΦ», η επιτροπή ενστάσεων 

απορρίπτει την ένσταση και δέχεται την βαθμολόγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης 

με βαθμολόγηση 4/5 στο εν λόγω κριτήριο. 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 1Β (Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο 

συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας) και την βαθμολόγηση της εταιρίας ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ «ΣΟΦ» με βαθμολογία 5/5, η επιτροπή ενστάσεων 

αποδέχεται την ένσταση της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ και τροποποιεί την βαθμολογία της 

εταιρίας «ΣΟΦ» στο εν λόγω κριτήριο διότι, δεν διαθέτει τεχνογνωσία σε 

οικοτροφείο, αλλά ούτε προσκόμισε δικαιολογητικά για τη συνεργασία με άλλο 

φορέα ο οποίος διαθέτει οικοτροφείο (δάνεια εμπειρία). Η επιτροπή ενστάσεων 

κατόπιν των ανωτέρω διαμορφώνει τη βαθμολόγηση της εταιρίας «ΣΟΦ» στο 

κριτήριο αξιολόγησης 1Β από 5/5 σε 0/5. 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 1Γ (Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών 

μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας), και την απαίτηση της  ΑΜΚΕ 

ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ για αύξηση της βαθμολογίας της, η Επιτροπή Ενστάσεων κατόπιν 

διαλογικής συζήτησης αποφασίζει, την απόρριψη της ένστασης καθώς κρίνει ότι 

ορθώς η Επιτροπή Αξιολόγησης βαθμολόγησε την ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ στο εν λόγω 

κριτήριο με βαθμολογία 14/20. 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 3Δ (δωρεάν παραχώρηση ακινήτου) και την 

απαίτηση της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ να επανεξεταστεί η βαθμολογία της εταιρίας 

ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ «ΣΟΦ», επιτροπή ενστάσεων 

κάνει δεκτή την ένσταση διότι από τον έλεγχο του φακέλου της πρότασης της 

εταιρίας ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ «ΣΟΦ», διαπιστώθηκε ότι 

δεν έχει κατατεθεί απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ανωγείων Νομού 

Ρεθύμνης, ούτε της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, παρά μόνο Υπεύθυνη δήλωση 

του Δημάρχου Δήμου Ανωγείων. Επιπρόσθετα υπάρχει αναφορά μόνο για 

διευκόλυνση και όχι ανάληψη υποχρέωσης από μέρος του δήμου ή της ΑΜΚΕ, και 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



δεν  φαίνεται ξεκάθαρα ποιος αναλαμβάνει την οικονομική ευθύνη. Από την μελέτη 

των άρθρων 58 «αρμοδιότητες του δημάρχου», 65 «Αρμοδιότητες του Δημοτικού 

Συμβουλίου» και 72 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων» του Νόμου 

3852/2010, η επιτροπή διαπίστωσε ότι εκ φεύγει των αρμοδιοτήτων του δημάρχου η 

απόφαση για δωρεάν παραχώρηση ακινήτου του Δήμου, πόσο μάλλον για 10 έτη, 

χωρίς προηγούμενη απόφαση Συλλογικού Οργάνου του Δήμου.  

Επομένως, η επιτροπή ενστάσεων αποφασίζει την τροποποίηση του πίνακα 

βαθμολογίας της εταιρίας ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ «ΣΟΦ», 

ως προς το σημείο 3Δ «Δωρεάν Παραχώρηση ακινήτου» του πίνακα αναλυτικής 

βαθμολογίας της επιτροπής αξιολόγησης και η βαθμολογία από 20/20 

διαμορφώνεται σε 0/20. 

Η Επιτροπή Ενστάσεων ομόφωνα αποφασίζει ότι η βαθμολογία για τον φορέα 

ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ «ΣΟΦ» διαμορφώνεται από 

83/100 σε 58/100 και ότι ο φορέας που τελικά επιλέγεται για την ανάληψη 

λειτουργίας της μονάδας ΑΗ, Τομέας Ψυχικής Υγείας Χανίων Ρεθύμνου, 

Περιφερειακή ενότητα Ρεθύμνου, είναι η ΑΜΚΕ «ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ», με βαθμολογία 

79/100. 

Στο σημείο αυτό η επιτροπή διέκοψε και όρισε την επόμενη συνεδρίαση για την 

Παρασκευή 18/11/2022 και ώρα 12:00 π.μ. όπου και θα αξιολογήσει την τελευταία 

ένσταση. Σημειώνεται ότι, λόγω σύγκρουσης συμφερόντων σε σχέση με την ΑΜΚΕ 

ΙΑΣΙΣ του κου Βασίλειου-Παντελεήμων Μποζίκα (πρόεδρος) η κυρία Αγγελική Γενά 

(αναπληρώτρια πρόεδρος) θα τον αντικαταστήσει στην επόμενη συνεδρίαση. 

Σήμερα 18 Νοεμβρίου 2022 ώρα 12.00 π.μ. τα μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι: 

Η πρόεδρος κα Αγγελική Γενά, Κλινική Ψυχολόγο, Καθηγήτρια Ειδικής Αγωγής, Τμήμα 

Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας, Φιλοσοφική Σχολή Ε.Κ.Π.Α. και τα μέλη 

κος Αρτέμιος Πεχλιβανίδης, Καθηγητής Ψυχιατρικής, Α’ Ψυχιατρική Κλινική Ε.Κ.Π.Α., 

Νοσοκομείο «ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ», και κος Ηλίας Τζαβέλλας, Ψυχίατρος, Καθηγητής 

Ψυχιατρικής, Ιατρική Σχολή Ε.Κ.Π.Α., καθώς και η γραμματέας της Επιτροπής 

Νεκταρία-Παναγιώτα Ντεμίρη, ΤΕ Διοικητική Υπάλληλος, συνήλθαμε σε συνεδρίαση 

στην αίθουσα συνεδριάσεων στο ισόγειο του Υπουργείου Υγείας (Αριστοτέλους 19), 

με αντικείμενο την εξέταση των ενστάσεων που υποβλήθηκαν, έναντι των 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



αποφάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης για την υπ’ αρ. πρωτ. 

Γ3β/Γ.Π./οικ.44584/29.07.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του 

Υπουργείου Υγείας.  

Αφού διαπιστώθηκε η απαραίτητη απαρτία, ξεκίνησε η διαδικασία της συνεδρίασης.  

6. Αναφορικά με την ένσταση της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ, με αρ. πρωτ. 61426/31-10-

2022, για τη μονάδα ΑΓ, η επιτροπή ενστάσεων αποφασίζει ως ακολούθως: 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 1Α (Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη 

λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας) και την απαίτηση της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ για 

αναβαθμολόγηση των συνυποψηφίων εταιριών, η Επιτροπή Ενστάσεων κατόπιν 

διαλογικής συζήτησης αποφασίζει, την απόρριψη της ένστασης καθώς κρίνει ότι 

ορθώς η Επιτροπή Αξιολόγησης βαθμολόγησε όλες τις συμμετέχουσες εταιρίες στο 

εν λόγω κριτήριο με βαθμολογία 5/5 την ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ, με βαθμολογία 3/5 την 

εταιρία TACT HELLAS, με βαθμολογία 4/5 την εταιρία ΙΚΕΛΟΣ, με βαθμολογία 5/5 την 

εταιρία ΑΝΙΜΑ, με βαθμολογία 5/5 την εταιρία ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ, με βαθμολογία 

5/5 την Ελληνική Εταιρία Ιατρικής Ψυχολογίας, με βαθμολογία 4/5 την εταιρία 

ΝΕΦΕΣ, με βαθμολογία 4/5 την εταιρία ΕΜΠΝΕΥΣΙΣ και με βαθμολογία 5/5 την 

εταιρία ΙΑΣΙΣ. 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 1Β (Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο 

συγκεκριμένο Τύπο Μονάδας) και την απαίτηση της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ για 

αναβαθμολόγηση των συνυποψηφίων εταιριών, η Επιτροπή Ενστάσεων κατόπιν 

διαλογικής συζήτησης αποφασίζει, την απόρριψη της ένστασης καθώς κρίνει ότι 

ορθώς η Επιτροπή Αξιολόγησης βαθμολόγησε όλες τις συμμετέχουσες εταιρίες στο 

εν λόγω κριτήριο με βαθμολογία 5/5 την ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ, με βαθμολογία 5/5 την 

εταιρία TACT HELLAS, με βαθμολογία 5/5 την εταιρία ΙΚΕΛΟΣ, με βαθμολογία 5/5 την 

εταιρία ΑΝΙΜΑ, με βαθμολογία 5/5 την εταιρία ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ, με βαθμολογία 

5/5 την Ελληνική Εταιρία Ιατρικής Ψυχολογίας, με βαθμολογία 4/5 την εταιρία 

ΝΕΦΕΣ, με βαθμολογία 3/5 την εταιρία ΕΜΠΝΕΥΣΙΣ και με βαθμολογία 5/5 την 

εταιρία ΙΑΣΙΣ. 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 1Γ (Τεχνογνωσία και εμπειρία των 

βασικών μελών της προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού λειτουργού, του 

εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή, όπου προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη 

σύνθεση της πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας), και την απαίτηση της  ΑΜΚΕ 

ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ για αύξηση της βαθμολογίας της, η Επιτροπή Ενστάσεων κατόπιν 

διαλογικής συζήτησης αποφασίζει, την απόρριψη της ένστασης καθώς κρίνει ότι 

ορθώς η Επιτροπή Αξιολόγησης βαθμολόγησε την ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ στο εν λόγω 

κριτήριο με βαθμολογία 15/20. 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 2Α (βαθμός πτυχίου) κατόπιν διαλογικής 

συζήτησης η Επιτροπή Ενστάσεων αποφασίζει και κάνει δεκτή η ένσταση της ΑΜΚΕ 

ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ, ο βαθμός πτυχίου του προτεινόμενου επιστημονικά υπεύθυνου είναι 

λίαν καλώς και η βαθμολογία στο εν λόγω κριτήριο αυξάνεται κατά 1 βαθμό από 2/4 

διαμορφώνεται σε 3/4. 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 2Δ (Τεκμηριωμένη εμπειρία του προτεινόμενου 

Επιστημονικά Υπεύθυνου) και την απαίτηση της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ για αύξηση της 

βαθμολογίας της, η Επιτροπή Ενστάσεων κατόπιν διαλογικής συζήτησης αποφασίζει, 

την απόρριψη της ένστασης, διότι κρίνει ότι ορθώς η Επιτροπή Αξιολόγησης δεν 

βαθμολόγησε το εν λόγω κριτήριο καθώς δεν παρουσιάζει τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά για την απόδειξη των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του ίδιου 

προσώπου (και λαμβάνει βαθμολογία 0/10). Όπως αναφέρει η Υπουργική Απόφαση 

με αρ. Α4β/Γ.Π./οικ.63439 (ΦΕΚ Β’ 2932/17), στην παράγραφο 3 του άρθρου 3, 

Κεφάλαιο Β’, ο υποφάκελος πρότασης για τη λειτουργία Μονάδας Ψυχικής Υγείας 

πρέπει να περιλαμβάνει κατ` ελάχιστον: «β. Βιογραφικό σημείωμα και άδεια άσκησης 

επαγγέλματος ή αναγγελία έναρξης άσκησης επαγγέλματος του άρθρου 3 του ν. 

3919/2011 (Α’ 32) του προσώπου που πρόκειται να ορισθεί Επιστημονικά Υπεύθυνος 

της προτεινόμενης Μονάδας, καθώς και τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την 

απόδειξη των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του ίδιου προσώπου.». 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 3Α (Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του 

σχεδίου δράσης βάσει των κριτηρίων ποιότητας), και την απαίτηση της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ 

ΖΕΥΣ για αύξηση της βαθμολογίας της, η Επιτροπή Ενστάσεων κατόπιν διαλογικής 

συζήτησης αποφασίζει, την απόρριψη της ένστασης καθώς κρίνει ότι ορθώς η 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ



Επιτροπή Αξιολόγησης βαθμολόγησε την ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ στο εν λόγω κριτήριο με 

βαθμολογία 10/10. 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 3Β (Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης 

Μονάδας με τις ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου Τομέα 

Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του Τομέα Ψυχικής Υγείας στον 

οποίο ανήκει η Μονάδα) και την απαίτηση της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ για αύξηση της 

βαθμολογίας της, η Επιτροπή Ενστάσεων κατόπιν διαλογικής συζήτησης αποφασίζει, 

την απόρριψη της ένστασης καθώς κρίνει ότι ορθώς η Επιτροπή Αξιολόγησης 

βαθμολόγησε την ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ στο εν λόγω κριτήριο με βαθμολογία 5/5. 

Σχετικά με το κριτήριο αξιολόγησης 3Γ (Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης) και την απαίτηση της ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ για αύξηση της 

βαθμολογίας της, η Επιτροπή Ενστάσεων κατόπιν διαλογικής συζήτησης αποφασίζει, 

την απόρριψη της ένστασης καθώς κρίνει ότι ορθώς η Επιτροπή Αξιολόγησης 

βαθμολόγησε την ΑΜΚΕ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ στο εν λόγω κριτήριο με βαθμολογία 5/5. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Ενστάσεων ομόφωνα αποφασίζει ότι η 

βαθμολογία για τον φορέα ΑΜΚΕ «ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ» διαμορφώνεται από 68/100 σε 

69/100. 

 Ο φορέας ΑΜΚΕ «ΙΑΣΙΣ» παραμένει ο φορέας που αναλαμβάνει την ανάληψη 

λειτουργίας της μονάδας ΑΓ, Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικού και Δυτικού τομέα 

Αθηνών, με βαθμολογία 86/100. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΜΠΟΖΙΚΑΣ 
 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΝΑ  
 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
ΑΡΤΕΜΙΟΣ ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗΣ 
 
ΗΛΙΑΣ ΤΖΑΒΕΛΛΑΣ  
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΝΕΚΤΑΡΙΑ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΝΤΕΜΙΡΗ 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ465ΦΥΟ-2ΤΒ


		2022-11-29T15:18:10+0200
	Athens




